Rio Grande do Sul , 19 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3890

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             81

Publicado por:

Barbara Rosa

Código Identificador:16832018

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 270/2024

Processo Administrativo nº 1400/2024 – Dispensa nº 051/2024.

CONTRATADO: MEGA POSTO 2000 LTDA., de CNPJ

03.553.730/0001-08.

OBJETO: Aquisição emergencial de combustíveis. Acresce o valor
do contrato em R$ 6.535,58.

Salto do Jacuí, 16 de agosto de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:ED7699C1

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA – PREGÃO

ELETRÔNICO 018/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições,

comunica que está suspenso temporariamente o Edital da do Pregão

Eletrônico 018/2024, o qual seria realizado no dia 20/08/24. O

processo licitatório, que objetiva a aquisição de um aparelho de
ultrassom portátil, passará por algumas readequações que se fazem

necessárias. O Edital na íntegra, com as devidas alterações e nova data

do certame, serão republicados em breve. Maiores informações

através dos telefones 055-3327-1400 (ramais 203/219) ou e-mail
comprasjacui@hotmail.com.

Salto do Jacuí, 16 de agosto de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:A38D71CD

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 058/2024, que tem por
objeto a contratação de empresa com educador físico para atuar junto

ao Centro Te Acolhe Salto do Jacuí, pelo período de 05/07/24 a

31/12/24, em favor da empresa SANDRO TELMAR HUNNIG

LTDA., de CNPJ 55.439.765/0001-14, no valor de R$ 5.600,00
mensais (24 horas semanais/96h mensais).

Salto do Jacuí, 16 de agosto de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:FF592A66

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATOS

CONTRATO Nº 039/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2024, QUE FAZEM

ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO SUL, E A

EMPRESA MHNET TELECOMUNICAÇOES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 05.245.502/0001-04;

Objeto:O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa

para fornecimento de internet para os setores públicos em quantidade,

unidades e especificações descritas no documento formalização de
demanda e no termo de dispensa de licitação.

Valor Total:R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais).

ADITIVOS

ADITIVO N.º 048/2024
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 265/2023

FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA DO SUL E A EMPRESA GENTE SEGURADORA S/A,
inscrita no CNPJ nº 90.180.605/0001-02.

Objeto:O objeto do presente instrumento é: PRORROGAR o prazo de

vigência do objeto contratual, por mais 12 (doze) meses,

contemplando-se, nesta ocasião, o período compreendido entre as
datas de 11 de setembro de 2024 a 11 de setembro de 2025.

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão
disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS.ADITIVO N.º 048/2024

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 265/2023

FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA DO SUL E A EMPRESA GENTE SEGURADORA S/A,
inscrita no CNPJ nº 90.180.605/0001-02.

Objeto:O objeto do presente instrumento é: PRORROGAR o prazo de

vigência do objeto contratual, por mais 12 (doze) meses,

contemplando-se, nesta ocasião, o período compreendido entre as
datas de 11 de setembro de 2024 a 11 de setembro de 2025.

Publicado por:
Henrique Rocha Schwantes

Código Identificador:79BD128E

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

PREGÃO ELETRÔNICO 32/2024: SERVIÇOS DE INTERNET

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 134/2024, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024,

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET. Início das

Propostas: 07:59h do dia 19/08/2024 até às 07:59h do dia

04/09/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 04/09/2024,
todos via portal www.portaldecompraspublicas.com.br, no horário de

Brasília – DF. O Edital e informações complementares encontram-se a

disposição dos interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a

Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de
expediente e nos Sites: www.portaldecompraspublicas.com.bre

www.santabarbaradosul.rs.gov.br.

Emitido por Vivian Lima Vargas - Pregoeira

Santa Bárbara do Sul, RS 16 de agosto de 2024.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:5F7ABBB5

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

TERMO DE ADESÃO 11/2024:TUBOS E ADUELAS

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – COMAJA

Torno Público, que foi realizada adesão a ata de registro de preço de
outro órgão – COMAJA conforme Termo de Adesão nº 11/2024 –

AQUISIÇÃO DE TUBOS E ADUELAS. Perfazendo um total aderido

de R$ 346.880,00 para que produza seus jurídicos e legais efeitos.